Дело №5-93-100/2017

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 апреля 2017 года                                                                  пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес Солодченко И.В., рассмотрев с соблюдением требований, предусмотренных ст. 51 Конституции РФ, ст.  24.2, 24.3, 24.4, 25.1, 29.7 КоАП РФ в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные, гражданина РФ, работающим главным инженером наименование организации, проживающего по адресу регистрации: адрес,
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 12.34 КоАП РФ.
                                                      УСТАНОВИЛ:
дата в 09-20 фио являясь должностным лицом ответственным в месте проведения дорожных работ, не выполнил требования по обеспечению безопасности дорожного движения, не установил дорожные знаки 1.20.2 «Сужение дороги справа», 3.20 «Обгон запрещен», 3.24 «Ограничение максимальной скорости», 3.31 адрес всех ограничений», а также в месте проведения дорожных работ отсутствовала схема ОДД, чем создал угрозу безопасности дорожного движения, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 12.34 КоАП РФ.
В судебном заседании фио после разъяснения прав от услуг защитника отказался, вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.34 КоАП РФ признал при обстоятельствах указанных в протоколе об административном правонарушении и пояснил, что на момент проведения дорожных работ знаки указанные в протоколе об административном правонарушении были направлены в адрес, для проведения ремонтных дорожных работ.
Судья, выслушав лицо, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.34 КоАП РФ установлена в ходе рассмотрения дела, подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами:
- протоколом  об административном правонарушении № 61 АГ №320431от дата (л.д.1);
- письменными объяснениями фио от дата (л.д.2);
-актом  выявленных недостатков в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда № 30 от дата (л.д. 3);
- фотоснимками с места совершения правонарушения (л.д.4-5);
- схемой дислокации дорожных знаков (л.д.6);
- копией должностной инструкции главного инженера, утвержденной дата начальником филиала наименование организации, согласно которой фио обязан обеспечивать безопасность движения на автомобильных дорогах (л.д. 7-9);
- копией Устава наименование организации (л.д. 10-19).
Исследованные в ходе судебного заседания доказательства признаются мировым судьей допустимыми доказательствами, подтверждающими вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, поскольку они добыты в соответствии с законом, последовательны и согласуются между собой.
 	Таким образом, виновность должностного лица фио в совершении административного правонарушения нашла свое подтверждение в судебном заседании.
Действия фио правильно квалифицированы по ч.1 ст.12.34 КоАП РФ, поскольку он совершил несоблюдение требований безопасности по обеспечению безопасности дорожного движения при ремонте и содержании дорог, и других дорожных сооружений, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.
	При назначении административного наказания должностному лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное положение лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
  	Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
 Учитывая изложенное, а также характер и последствия совершенного административного правонарушения, степени вины привлекаемого к административной ответственности должностного лица, его имущественное положение, суд приходит к выводу о наличии оснований для применения штрафа в минимальном установленном законом размере в пределах санкции статьи, что будет отвечать принципам справедливости и соразмерности наказания.
  Руководствуясь ст. ст. 12.34, 25.1, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                                   ПОСТАНОВИЛ:

            Должностное лицо фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.34 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
 Реквизиты для уплаты штрафа: получатель ИНН телефон, КПП телефон, УФК по адрес (ОМВД России по адрес), КБК 18811630020016000140, Банк получателя отделение адрес, БИК телефон, расчетный счет 40101810335100010001, УИН 18810491166000016867.
Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ подлежит уплате в течение 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу.
Разъяснить фио, что в соответствии со статьей 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в  двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                                                               Солодченко И.В.